УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
19 апреля 2013 года				№ 445

О ППЭ по предметам по выбору для сдачи в форме ЕГЭ в период проведения государственной (итоговой) аттестации в 2012-2013 учебном году

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от 16 апреля 2013 года № 817 «Об утверждении ППЭ по предметам по выбору и распределении в них участников ЕГЭ», в соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 октября 2011 года № 2451 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 января 2012 года, регистрационный № 23065), в целях организованного проведения единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в 2013 году
п р и к а з ы в а ю:
1. Главному специалисту управления образования администрации Ровеньского района, муниципальному координатору проведения ЕГЭ в Ровеньском районе в 2013 году, Кутовой Н.П. довести до сведения руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Ровеньского района содержание приказа департамента образования Белгородской области от 16 апреля 2013 года № 817, в том числе путём размещения на официальном сайте управления образования администрации Ровеньского района, в срок до 30 апреля 2013 года.
2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Ровеньского района:
2.1. Довести до сведения сотрудников, сопровождающих процедуру подготовки и проведения ЕГЭ в пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ): руководителей ППЭ, организаторов ЕГЭ методические материалы, включающие ряд локальных актов, обеспечивающих подготовку и проведение ЕГЭ в ППЭ в 2013 году, утверждённых приказом департамента образования Белгородской области от 16 апреля 2013 года № 817 (приложения 1-7):
- порядок подготовки ППЭ к экзамену;
- порядок проведение экзамена в ППЭ;
- порядок завершения экзамена в ППЭ;
- порядок приема апелляций о нарушении установленного порядка проведения экзамена;
-перечень основных документов, удостоверяющих личность;
-инструкция по заполнению машиночитаемой формы ППЭ – 18 МАШ «Акт о результатах общественного контроля проведения ЕГЭ в ППЭ»;
-инструкция по заполнению машиночитаемой формы ППЭ-13-02 «Сводная ведомость учета участия в ЕГЭ и использования экзаменационных материалов в ППЭ», в срок до 30 апреля 2013 года.
2.2. Довести до сведения выпускников 11 (12) классов, их родителей (законных представителей), руководителей ППЭ информацию о пунктах проведения ЕГЭ по предметам по выбору и о распределении участников ЕГЭ в ППЭ по общеобразовательным предметам: информатика и ИКТ, биология, литература, английский язык, немецкий язык, французский язык, химия, история, физика, география, обществознание на период проведения ЕГЭ в 2013 году (приложения № 8-20), в срок до 30 апреля 2013 года.
2.3. Довести до сведения участников ЕГЭ и сотрудников, сопровождающих процедуру подготовки и проведения ЕГЭ в ППЭ, информацию о том, что централизованное автоматизированное распределение участников ЕГЭ и организаторов по аудиториям в ППЭ осуществлять в региональном центре обработки информации областного государственного бюджетного учреждения «Белгородский региональный центр оценки качества образования».
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного специалиста управления образования администрации Ровеньского района Кутовую Н.П.

Заместитель начальника
управления образования
администрации Ровеньского района                       Е.Ф. Пальченко